

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 9, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 10th day of January, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, or in any one or more of such lands, appear before me at the Ratnapura Kaocheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

I, Leonard William Booth, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

Description of Lands referred to.

L. W. Booth,
Government Agent.

1

Lots Nos. 1,898 and X 77 in preliminary plan No. 627 called Nellugollemekukalana and Nagollehena, situate in the village of Pussella in the Udapattuwā of the Kuruwiti korale in the District of Ratnapura, in the Province of Sabaragamuwa, containing in extent 105A. 2R. 2P., as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by lot W 77 in preliminary plan No. 627 called Illumbehena, Helapitahena, Delkanuwehena, and Illumbepahalahena claimed by B. Siriyaweda and others, lot Y 77 in preliminary plan No. 627 called Dikhena, Kurahanlapala, Parewalahena, Narangastennehena, Mahaparewalahena, Tundolahena, and Panumugunehena claimed by B. Siriyaweda and others; on the east by lot Y 77 in preliminary plan No. 627 called Dikhena, Kurahanlapala, Parewalahena, Narangastennehena, Mahaparewalahena, Tundolahena, and Panumugunehena claimed by B. Siriyaweda and others, a path lot Z 77 in preliminary plan 627 called Wawulgalahena, Dikhena, Dikhena, Karawanassedeniyahena, Pokunehena, Belungalahena, Diyatambalahena, Kinagahawatthehena, and Galapallehena claimed by K. Sarahami and others; on the south by lot Z 77 in preliminary plan No. 627 called Wawulgalahena, Dikhena, Dikhena, Karawanassedeniyahena, Pokunehena, Belungalahena, Diyatambalahena, Kinagahawatthehena, and Galapallehena claimed by K. Sarahami and others, Wawulgalahena, a path, lot W 77 in preliminary plan No. 627 called Illumbehena, Helapitahena, Delkanuwehena, Illumbepahalahena claimed by B. Siriyaweda and others; and on the west by lot W 77 in preliminary plan No. 627 called Illumbehena, Helapitahena, Delkanuwehena, Illumbepahalahena claimed by B. Siriyaweda and others.

ఎల్. చివిల్స్. బిబ్,
అనీషులే శీతసేవ లక్ష్మి.

1900 ம் வூத்தைம் 10 ந் திகிடியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப்படும் காணி யிலே ஏதும் உடங்கையுள்ளவர்களை உரித்துப்பேசுவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் இரத்தினபுரி கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடங்கைக்கு உரித்தன்டென் சாதித்தாலன்றி, சபரகழுவை மாகாணத்து அரசாட்சி ஏன்று வியாபார்ட் விலியம் பூத் ஆகிய நான் 1897 இன் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினாலும் 1899 இன் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினாலும் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எல். டபிள்யூ புத்,
அரசாந்தி ஏசென்று.

சட்டிய காலனிகளின் விபரம்.

I.

சபரகமுவை மாகாணத்தில் இரத்தினபுரி திஸ்திறிக்கைச்சேர்ந்த குருவிற்றிக்கோறனை உடப்பத்துவமயில் புல்சல்கீல் என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் 627 ம் படத்தில் காண்கிற 105 ஏக்கரமு 2 ஹூடிம் 2 பர்சன் விசாலமூள்ள இத்தோட்டைனத்திருக்கும் பிரதிப் படத்தில் கண்டிருக்கும் நெல்லுவொல்லிமூக்கலாஜையும் நாகொல்லேகேகீஸ்யும் என்ற 1898 ம் ஆண்டின் X 77 ம் இலக்கங்கள் பெற்ற காண்கிற சென்டுகளின் எல் கீல் : வடக்கு-பி. சிரியாவதாவும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் இலும்பேகேனை, கெலப்பிற்றகேனை, தெல்கணுவேகேகீஸ்யும், இலும்பேபைகலகேகீஸ்யும் என்ற 627 ம் படத்தில் காண்கிற W 77 ம் இலக்கம் பெற்ற நிலம், பி. சிரியாவதாவும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் திக்கேனை, குரகன்ஸ்லப்பல், பாரேவல்கேனை, நாரன்கல்ஸ்த்தனனைகேனை, மகபாறவலேகேனை, இன்தொலேகேனையும் பனுமுக னேகேனையும் என்ற 627 ம் இலக்கப் படத்தில் காண்கிற Y 77 ம் இலக்கம் பெற்ற காணி ; கிழக்கு-பி. சிரியாவதாவும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் திக்கேனை, குரகன்ஸ்லப்பல், பாரேவல்கேனை, நாரன்கல்ஸ்த்தனனைகேனை, மகபாறவலேகேனை, இன்தொலேகேனையும் பனுமுக வேகேனை, இன்தொலைகேனையும் பனுமுகனேகேனையும் என்ற 627 ம் படத்தில் காண்கிற Y 77 ம் இலக்கம் பெற்ற நிலம், அடிப்பாதை, கே. சேரகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வவுல்கக்கேனை, திக்கேனை, திக்கேனை, கரவன்ஸ் கேதனியேகேனை, பொக்குனேகேனை, பறுங்கலகேனை, தியறத்தம்பலேகேனை, கீனக்கவத்தேகேனையும் கலப்பல வேகேனையும் என்ற 627 ம் இலக்கப் படத்தில் காண்கிற Z 77 ம் இலக்கம் பெற்ற நிலம் ; தெற்கு-கே. சாரகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வவுல்களகேனை, திக்கேனை, திக்கேனை, கரமன்ஸ்செதெனியேகேனை, பொக்குனேகேனை, பறுங்களகேனை, தியறத்தம்பளேகேனை, கீனக்வத்தேகேனையும் களப்பள்ளேகேனை என்ற 627 ம் இலக்கப் படத்தில் காண்கிற Z 77 ம் இலக்கம் பெற்ற நிலம், வவுங்களகேனை, அடிப்பாதை, சிரியாவதாவும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் இலும்பேகேனை, கெலப்பிற்றகேனை, தெல்கணுவேகேனை, இலும்பேபைகலகேனை என்னும் 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற W 77 ம் இலக்கம் பெற்ற காணியும் ; மேற்கிள்பி. சிரியாவதாவும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் இலும்பேகேனை, கெலப்பிற்றகேனை, தெல்கணுவேகேனை, இலும்பேபைகலகேனை என்னும் 627 ம் இலக்கப் படத்தில் காண்கிற W 77 ம் இலக்கம் பெற்ற காணி.



Situation: Pussella in Uda pattu of Kuruwiti korale.

Surveyor-General's Office, Colombo, July 7, 1899.	Lot. X 77	Name of Land. Nagollehena	A. R. P. 4 3 17	Extent.	
				1898	... Nellugollemekulakanā

II.

Lot No. 1,902 in preliminary plan No. 627 called Kandeketiye-edawetiye-mukalana, situate in the village of Pussella in the Udapattuwā of the Kuruwiti korale in the District of Ratnapura, in the Province of Sabaragamuwa, containing in extent 19A. 1R. 9P., as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by lot R 78 in preliminary plan No. 627 called Kattitiyambarawehena, Liyannayehena, Kendaketiyyahena, and Puwakgollehena claimed by W. Punchi Bandara and others, lot No. Z 77 in preliminary plan No. 627 called Wawulgalahena, Dikhena, Dikhena, Karawanassadeniyahena, Pokunehena, Belungalahena, Diyatambalahena, Kinagahawatthehena, and Galapallehena claimed by K. Sarahami and others, on the east by lot Z 77 in preliminary plan No. 627 called Wawulgalahena, Dikhena, Dikhena, Karawanassadeniyahena, Pokunehena, Belungalahena, Diyatambalahena, Kinagahawatthehena, and Galapallehena claimed by K. Sarahami and others, lot R 78 in preliminary plan No. 627 called Kattitiyambarawehena, Liyannayehena, Kendaketiyyahena, and Puwakgollehena claimed by W. Punchi Bandara and others ; on the south by lot R 78 in preliminary plan No. 627 called Kattitiyambarawehena, Liyannayehena, Kendaketiyyahena, and Puwakgollehena claimed by W. Punchi Bandara and others ; and on the west by lot R 78 in preliminary plan No. 627 called Kattitiyambarawehena, Liyannayehena, Kendaketiyyahena, and Puwakgollehena claimed by W. Punchi Bandara and others.

சபரசமுவை மாகாணம் இரத்தினபுரி டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த குருவிற்றிக்கோறனை உடப்பத்துறை புள்சல்லை என்னும் கிராமத்திலுள்ள 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற 19 ஏக்கரம் 1 ஹட் 9 பார்சஸ் விசாலமுன்ஸ் இத்தோட்டையைத்திருக்கும் படத்தில் காண்கிற கந்தெதக்கறி யீஎன்டதவெற்றியேறுக்களானை என்னும் 1,902 ம் இலக்கம் பெற்ற காணியின் எல்லைகளாவன : வடக்கு-டப்ளிவு புஞ்சிவண்டாராயும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் கட்டி அம்பரூவேகேனை, வியன்னுயேகேனை, கந்தக்கெற்றியேகேனையும், புவக்கொல்லேகேனை என்னும் 627 ம் இலக்கம் படத்தில் காண்கிற R 78 ம் பெற்றங்கிலம், கே. சரகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வவுல்கலகேனை, திக்கேனை, திக்கேனை, கறவனாஸ்செதானியேகேனை, பொக்குனேகேனை, வலுங்களைகேனை, தியரத்தம்பலேகேனை, கீனகாஷத் தேகேனையும் கலப்பள்ளேகேனை என்னும் 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற Z 77 ம் இலக்கம் பெற்றங்கிலம் ; சிழக்கு-கே. சரகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வவுல்கலகேனை, திக்கேனை, கரவனாஸ்சேதநியேகேனை, பொக்குனேகேனை, வலுங்கலகேனை, தியரத்தம்பளேகேனை, கீனகாவத்தேதேகேனையும், எளப்பள்ளேகேனை என்னும் 627 ம் படத்தில் காண்கிற Z 77 ம் இலக்கம் பெற்ற நிலம், டப்ளிவு. புஞ்சிவண்டாராயும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் கட்டி அம்பராவேகேனை, வியன்னுயேகேனை, கந்தக்கட்டி யேகேனையும் புவக்கொல்லேகேனை என்னும் 627 ம் படத்தில் காண்கிற R 78 ம் இலக்கம் பெற்ற நிலம் ; தெற்கு-டப்ளிவு. புஞ்சிவண்டாராயும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் கட்டி அம்பராவேகேனை, வியன்னுயேகேனை, கந்தக்கட்டி யேகேனையும் புவக்கொல்லேகேனை என்னும் 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற R 78 ம் இலக்கம் பெற்ற நிலம், மேற்கு-டப்ளிவு. புஞ்சிவண்டாராயும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் கட்டி அம்பரூவேகேனை, வியன்னுயேகேனை, கந்தக்கட்டி யேகேனையும், புவக்கொல்லேகேனையுமென்ற ந 627 ம் படத்தில் காண்கிற R 78 ம் இலக்கம் பெற்ற நிலம்.



Lot 1,902 called Kandeketiye-edawetiymukalana, in extent 19A. 1R. 9P., situate in Pussella
in Uda patti of Kuruwiti korale.

Surveyor-General's Office,
Colombo; July 7, 1899.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.

III.

Lot No. 1,903 in preliminary plan No. 627 called Dewalakele, situate in the village Pussella in the Udapattuwā of the Kuruwiti korale in the District of Ratnapura, in the Province of Sabaragamuwa, containing in extent 88A. 1B. 0P., as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by lot R 78 in preliminary plan No. 627 called Kattitiyambarawehena, Liyannayehena, Kendaketiyahena, Puwakgollehen, claimed by W. Punchi Bandara and others, lot Z 77 in preliminary plan No. 627 called Wawuigalahena, Dikhena, Dikhena, Karawanassadeniyahena, Pokunehena, Belungalahena, Diyatambalahena, Kinagahawattahena, and Galapallehena claimed by K. Sarahami and others; on the east by lot Z 77 in preliminary plan No. 627 called Wawuigalahena, Dikhena, Dikhena, Karawanassadeniyahena, Pokunehena, Belungalahena, Diyatambalahena, Kinagahawattahena, and Galapallehena claimed by K. Sarahami and others; on the south by lot Y 78 in preliminary plan No. 627 called Nagalenahena, Kulunabendihena, Kekunagahahena, and Rukkaltana-hena claimed by K. K. Mohattihami and others, lot No. 1,904 in preliminary plan No. 627 called Kandangodamukalana *alias* village boundary between Pussella and Kandangoda villages, lot X 78 in preliminary plan No. 627 called Horagahahena, Dikhena, Napiritehena, and Kabaragalahena claimed by K. Sarahami and others; on the west by lot X 78 in preliminary plan No. 627 called Horagahahena, Dikhena, Napiritehena, and Kabaragalahena claimed by K. Sarahami and others, lot U 78 in preliminary plan No. 627 called Dewalewatta claimed by K. Sarahami and others, lot R 78 in preliminary plan No. 627 called Kattitiyambarawehena, Liyannayehena, Kendaketiyahena, and Puwakgollehen claimed by W. Punchi Bandara and others.

சபரகமுவை மாகாணத்தில் இரத்தினபுரி டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த குருவிற்றிக்கோரைன் உடப்பத்துவம் புஸ்சல்ஸை என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் 627 ம் படத்தில் காண்கிற 88 ஏக்கரும் 1 ஹட் விசாலமுள்ள இத்தோடு கொண்டிருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற தேவலெக்கெலை என்ற 1,903 ம் இலக்கம்பெற்ற காண்மின் எல்லை : வடக்கு-டிபிஸ்டி, புஞ்சி வண்டாராயும் சிலரும் உரித்துப்பேசேஸம் கட்டி அம்பராவேகேளை, வியன்னாயேகேளை, கெங்கத்தக்கட்டியேகேளை, புவக்கொல்லேகேளை என்னும் 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற R 78 ம் இலக்கம்பெற்ற நிலம், கே. சரகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசேஸம் வலுவிலகேளை, திக்கேளை, திக்கேளை, கரவளஸ்சேதவனியேகேளை, பொக்குஞ்சேகேளை, வஹுஞ்சாகேளை, தியரத்தமபலேகேளை, கிணககவத்தேகேளையும், கனுபள்ளேவத்தேகேளையும் என்ற 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற Z 77 ம் இலக்கம்பெற்ற காணி ; கிழக்கு-கே. சரகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசேஸம் வலுவிலகேளை, திக்கேளை, திக்கேளை, கரவளஸ்சேதவனியேகேளை, பொக்குஞ்சேகேளை, வஹுஞ்சாகேளை, தியரத்தமபலேகேளையும், களப்பள்ளேகேளை என்ற 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற Z 77 ம் இலக்கம்பெற்ற காணி ; தெற்கு-கே. கே. மொகட்டிகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசேஸம் நாக்கலகேளை, குலுனவந்திகேளை, கக்குஞ்சககேளையும், ருக்கத்தக்ஞகேளையும் என்ற 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற Y 78 ம் இலக்கம்பெற்ற நிலம், 627 ம் இலக்கப்பள்ளில் காண்கிற 1,904 ம் இலக்க காணித்துண்டு, கந்தண்கொட்ட மூக்களானை அல்லது புஸ்சல்கீழும் கந்தண்கொட்ட என்னும் கிராமங்களுக்கிடையிலுள்ள, கம்மாயிமைகே சரகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசேஸ் ஓரக்ககேளை, திக்கேளை, நாப்பிரித்தேகேளையும், கவரகளகேளையும் என்ற 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற X 78 ம் இலக்கம்பெற்ற காணி ; மேற்கு-கே. சரகாமியும் சிலரும் உரித்துச்சொல்லும் கொரக்ககேளை, திக்கேளை, நாப்பிரித்தேகேளையும், கவரகளகேளையும் என்ற 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற X 78 ம் இலக்கம் பெற்ற நிலம், கே. சரகாமியும் சிலரும் உரித்துச்சொல்லும் தேவாலே வத்தை என்ற 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற U 78 ம் இலக்கம்பெற்ற நிலம், டபினியு. புஞ்சிவண்டாராவும் சிலரும் உரித்துப்பேசேஸம் கட்டி அம்பாரவேகேளை, வியன்னாயேகேளை, கெந்தக்கற்றியேகேளையும், புவக்கொல்லேகேளையும் என்ற 627 ம் இலக்கப்படத்தில் காண்கிற R 78 ம் இலக்கம்பெற்ற நிலம்.



Lot 1,903 called Dewalakele, in extent 88A. 1R. Op., situate in Pussella in Uda pattu of Kuruwiti korale.

**Surveyor-General's Office,
Colombo, July 7, 1899.**

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.